
 

  

 
Základní škola a Mateřská škola Králův Dvůr 

Jungmannova 292, 267 01 Králův Dvůr 
tel., fax: 311 637 088 

e-mail: reditelna@zskd.cz 
stránky: www.zskraluvdvur.cz 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 
 

 
 

Zpracovali:      Ing. Evžen Krob, ředitel školy 
Mgr. Kateřina Rychterová, 
zástupkyně ředitele školy 

 
V Králově Dvoře dne 8. 10. 2024 

 
 
 
 

Evžen 

Krob

Digitálně podepsal 

Evžen Krob 

Datum: 2024.10.10 

08:50:07 +02'00'

http://www.zskraluvdvur.cz/


2 
 

Obsah 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ................................................................................................... 1 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................ 3 

2. Obor vzdělání, učební plán na školní rok 2023/2024 ............................................................. 4 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................... 6 

4. Zápis k povinné školní docházce ............................................................................................ 7 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................... 7 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ....................................................................................... 7 

7. Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů a péče o žáky s SVP ..................................... 7 

7.1 Preventivní program školy – viz příloha .......................................................................... 7 

7.2. Péče o žáky s SVP ........................................................................................................... 7 

8.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného     rozvoje 
nepedagogických pracovníků ..................................................................................................... 8 

9.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ............................................................................ 10 

9.1. Přehled kulturních akcí .................................................................................................. 10 

9.2. Přehled sportovních akcí ............................................................................................... 11 

9.3. Přehled exkurzí, primárně preventivních programů, olympiád, projektů a dalších akcí
 .............................................................................................................................................. 13 

11. Zpráva o hospodaření školy za rok 2023 ............................................................................ 16 

 
 

 

 

Přílohy:  
Výroční zpráva MŠ – rok 2023/2024 

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2023 

Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly – 29. – 30.11.2023 a 22. 2.2024 

Protokol o kontrole z krajské hygienické stanice – 22.03.2024, 23.04.2024 

Protokol o kontrole z Všeobecné zdravotní pojišťovny – 04.10.2023 

Protokol o kontrole z ÚSSZ – 10.04.2024 

Preventivní program školy 

Environmentální vzdělávání – přehled a hodnocení akcí 

 

 

 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole 
Základní škola v Králově Dvoře, Jungmannova 292 byla ve školním roce 2023/2024 

úplná základní škola s devíti ročníky. V tomto školním roce navštěvovalo naši školu celkem 

632 žáků, z nich bylo 396 na 1. stupni a 236 žáků na 2. stupni. 

Žáci Základní školy Králův Dvůr byli ve školním roce rozděleni do 23 tříd (15 tříd na 

1. stupni, 8 tříd na 2. stupni). Žáci nejnižších ročníků (1. – 3. roč.) mohli navštěvovat deset 

oddělení školní družiny. 

Pedagogický sbor naší školy byl složen z 61 pedagogických pracovníků, včetně 10 

vychovatelek družiny a 16 asistentů pedagoga. Provozní úsek zajišťovalo 8 pracovníků – 1 

ekonomka + personalistka, 1 sekretářka a 6 uklízeček. Přehled pedagogických pracovníků školy 

je uveden v jiné kapitole této zprávy.  

Hlavním záměrem koncepce školy v personálním obsazení i nadále zůstává zajišťování 

kvalifikovaných (pedagogicky i odborně) pedagogických pracovníků.  

Škola je umístěna uprostřed obce, poblíž dvou větších sídlišť a nové zástavby. Její 

umístění je velmi vhodné, protože je stranou zdrojů hluku a exhalací (hlavní silnice, dálnice, 

průmyslové podniky) a je v blízkosti chráněného území Bora.  V areálu školy je udržovaný 

prostor parku, který je využíván k odpoledním hrám družinových dětí.  

Materiálně technické zázemí školy je tvořeno 40 učebnami pro 1. a 2. stupeň, z toho 14 

odborných (jazykové učebny, učebny ICT, učebna fyziky, přírodopisu, kuchyňka, keramické 

dílny, knihovna).  

V objektu školy se nachází 1 tělocvična, dále škola využívá ke sportovním aktivitám 

městskou sportovní halu a venkovní sportovní areál. 

Ve školním roce 2023/2024 se i nadále zlepšovalo prostředí školy tak, aby žáci i učitelé 

pracovali v příjemném a inspirujícím prostředí. Velkou zásluhu na této skutečnosti má dobrá 

spolupráce s Městským úřadem v Králově Dvoře.  

Bylo realizováno: 

• Modernizace stávající ICT techniky – na podporu informatiky a digitálních 

kompetencí (mimořádné prostředky MŠMT na technické vybavení ICT 

techniky) 

• Zakoupení ICT techniky (tablety v rámci projektu Digitální propast) 

• Průběžný servis již stávající ICT techniky na škole 



4 
 

• Doplňování moderních učebních pomůcek (interaktivní výukové programy, 

pomůcky pro 1. a 2. st. 

• Obnova sortimentu učebnic 

• Průběžné opravy nábytku a péče o prostředí tříd  

• Obnova vybavení kabinetů dle požadavků správců sbírek 

• Vymalování učeben a dalších prostorů budovy podle potřeb 

• Úpravy okolí školy – parkové úpravy 

 

Organizační schéma Základní školy a Mateřské školy Králův Dvůr: 

 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY: MĚSTO KRÁLŮV DVŮR, NÁMĚSTÍ MÍRU 139, 267 01 KRÁLŮV DVŮR 

VEDENÍ ŠKOLY: ING. EVŽEN KROB, ŘEDITEL ŠKOLY, MGR. MARKÉTA KINDLOVÁ, ZÁST. Ř. 

                                  MGR. KATEŘINA RYCHTEROVÁ, ZÁST. Ř. 

reditelna@zskd.cz    www.zskraluvdvur.cz 

TEL.: +420 311 637 088 

2. Obor vzdělání, učební plán na školní rok 2023/2024 
OBOR VZDĚLÁNÍ: 79-01-C ZÁKLADNÍ VZDĚLÁNÍ 

V tomto školním roce probíhala ve všech ročnících výuka podle Školního vzdělávacího 
programu ZŠ Králův Dvůr, platnost od 01.09.2023. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:reditelna@zskd.cz
http://www.zskraluvdvur.cz/


5 
 

 
 
Učební plán pro 1. stupeň – Školní vzdělávací program 
 

Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 1. 2. 3. 4. 5. Celkem 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk 8 9 8 8 7 40 

Anglický jazyk - - 3 3 3 9 

Matematika a její aplikace Matematika 4 5 5 4 5 23 

Informační a komunikační 
technologie 

Informatika - - - 1 1 2 

Člověk a jeho svět Náš svět 2 2 3 2 4 13 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1  
12 Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 3 3 3 3 2 14 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Počet hodin v ročníku 20 22 25 25 26 118 

 

Učební plán pro 2. stupeň – Školní vzdělávací program 

Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 6. 7. 8. 9. Celkem 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 4 5 5 4 18 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Další cizí jazyk - 2 2 2 6 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 4 4 16 

Informační a komunikační 
technologie 

Informatika 1 1 1 1 4 

Člověk a společnost Dějepis 2 2 2 2 8 

Výchova k občanství 1 1 1 0,5 3,5 

Člověk a příroda Fyzika 1 2 2 2 7 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 3 3 2 2 10 

Výchova ke zdraví 1 - - 1 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 4 

Volitelné předměty  - - 1 1,5 2,5 

Počet hodin v ročníku 28 30 32 32 122 



6 
 

 

Ředitel školy sledoval dodržení týdenní časové dotace a usiloval o co největší aprobovanost 
odučených hodin (tuto skutečnost určuje složení pedagogického sboru).  
 
Žáci mohli dále navštěvovat tyto nepovinné předměty a zájmové útvary: keramika, Šikovné 
ručičky, výtvarný kroužek, pěvecký kroužek, kroužek IT, sportovní hry, judo, basketbal.  
 

3. Personální zabezpečení činnosti školy   
 
Ředitel školy:  Ing. Evžen Krob 
Zástupce ředitele: Mgr. Markéta Kindlová 
Zástupce ředitele:  Mgr. Kateřina Rychterová 
 
Pedagogičtí pracovníci:   Asistenti pedagoga: 
   
Bokr Pavel, Mgr.    Bartošová Barbora 
Dvořáková Martina, Mgr.   Doubková Martina  
Fiala Jakub, Bc.    Dvořáková Miriama, Ing. 
Geroldová Anna, Mgr.   Frýdlová Martina     
Horová Iva, Mgr.    Hincová Berenika  
Hrášková Jaroslava, Mgr.   Hůlová Markéta 
Janáčková Ivana, Mgr.   Jarolímková Šárka  
Jirásková Petra, Mgr.    Kostrhůnová Jana 
Kodetová Hana, Mgr.    Kramperová Kristýna 
Kolářová Jarmila, Mgr.   Kysilková Barbora  
Kovaříková Markéta, Mgr.      Maštalířová Jaroslava 
Koukol Michal, Mgr.    Menclová Natálie 
Königová Terezie, Mgr.   Nováková Kateřina 
Krompolcová Radka, Mgr.   Šole Iveta                                                                                                                             
Křečková Jana, Mgr.    Vácová Renáta 
Ledvinová Mayová Eva, Mgr.  Veselá Hedvika 
Meškanová Iva, Mgr.      
Milfaitová Drahuše, Mgr.                              
MüllerováTereza, Mgr.    
Nováková Dana, Mgr.   Správní zaměstnanci: 
Nováková Romana, Bc.    
Pacnerová Soňa, Mgr.   Bílková Ilona 
Pondělíčková Klára, Mgr.   Fürstová Dana 
Slezáková Hana, Mgr.   Hnojská Vlasta 
Soukupová Jana, Mgr.   Krobová Iva 
Šimková Jarmila, Mgr.   Prokšová Radka – personalista, účetní 
Šimonová Barbora, Mgr.   Krejčí Michaela 
Šlosarová Jana, Mgr.    Součková Věra – sekretářka   
Urbanová Hana, Mgr.    Šlégrová Věra                                                                                                
Zajícová Ladislava, Mgr.     
Novotná Petra, Mgr., DiS., spec. pedagog   
Veselá Adriana, Mgr.                            
 
Vychovatelky školní družiny: 
 
Meškanová Iva, Mgr. – vedoucí ŠD  Medková Hana 



7 
 

Chlupová Jana, Bc.    Menclová Natálie 
Dochtorová Tereza, Bc.   Vácová Renata 
Kostrhůnová Jana    Vávrová Pavla 
Kysilková Barbora       
Liska Tereza, Bc.       

4. Zápis k povinné školní docházce  
 

Na školní rok 2023/24 bylo vystaveno 17 rozhodnutí o odkladu školní docházky ředitelem 
školy. Do 1. ročníku nastoupilo 79 žáků. 
 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  
 
Cíle školního vzdělávacího programu byly ve školním roce průběžně naplňovány. Žáci byli 
pedagogy vedeni k samostatnosti, k řešení jednotlivých problémů, ke vzájemné toleranci a 
kooperaci.  
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Na pedagogických radách a v předmětových komisích je průběžně během školního roku 
sledován a hodnocen prospěch žáků, žáci jsou hodnoceni formativně a sumativně.  
 
VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY A UČILIŠTĚ  2023/2024 
 
Na střední školy a učiliště bylo přijato 54 žáků z 9. ročníků a 2 žáci z 8. ročníku.  

7. Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů a péče o žáky s SVP  
 
7.1 Preventivní program školy – viz příloha 
 

7.2. Péče o žáky s SVP 
 
V průběhu školního roku 2023/2024 navštěvovalo naši školu 99 žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami.  
Byli vzděláváni dle podpůrných opatření doporučených školským poradenským zařízením a 
stanoveného stupně podpory.   
Pro tyto žáky byly zpracovány Individuální vzdělávací plány, se kterými se seznámili všichni 
vyučující daného žáka.  
IVP byly konzultovány s rodiči a během roku bylo jejich plnění průběžně hodnoceno. 
Školským poradenským zařízením byla 22 žákům doporučena dopomoc asistenta pedagoga. 
Žáci s IVP se také pravidelně účastnili předmětů speciálně pedagogické péče, které zajišťoval 
školní speciální pedagog Mgr. Petra Novotná, DiS. a kvalifikovaný pedagog pro práci s dětmi 
se SVP Mgr. Jana Křečková.  
Při práci využívali žáci kompenzační pomůcky, speciální učebnice a speciální učební pomůcky. 
Metody a postupy práce byly přizpůsobeny jejich individuálním potřebám. 
Nedílnou součástí speciálně pedagogické péče bylo poskytování poradenství formou 
konzultací s rodiči, pedagogy a asistenty pedagogů. V případě potřeby byla doporučena další 
odborná vyšetření.  



8 
 

Ve školním roce 2023/2024 působila na škole též sociální pedagožka Mgr. Adriana Veselá, 
která zajišťovala spolupráci s rodiči, docházení do rodin, komunikaci se zástupci OSPOD ČR, 
... 

8.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného     
rozvoje nepedagogických pracovníků 
 
V tomto školním roce absolvovali pedagogové následující školení (semináře): 
 
Srpen 

• Školení první pomoc – všichni zaměstnanci 
• Školení Bakaláři – matrika, známky, TK, webmail – všichni vyučující 
• Školení Office 365 – Word, Powerpoint – vyučující 1. st.  
• Školení Digitální kompetence – vyučující 2. st. 
• Třídnické hodiny, práce s kolektivem třídy – Jirásková, Kodetová  
• Setkání asistentů pedagoga 

 
 
Září   

• Tmání – duševní zdraví mládeže, webinář – Jirásková 
• Prvouka činnostně v l. ročníků, webinář – Pacnerová 
• Kavárna pro asistenty pedagoga – Maštalířová, Nováková K. 
• Kavárna pro pedagogy, Beroun – Kapalová Perglerová 

 
 

Říjen 
• Třídní schůzka (žák, rodič, učitel) – Pacnerová 
• Jednoduše s Canvou, webinář – Rychterová 
• Prevence násilí doma a ve škole, webinář – Pondělíčková 
• Setkání výchovných poradců a speciálních pedagogů, p. Bartošová – 

Křečková, Rychterová 
• „S asistenty k lepší škole“, Praha – Rychterová 
• Čeština (s přesahem) na 1. stupni, webinář – Rychterová 
• Schůzka výchovných poradců – Jirásková 
 

 
 
Listopad 

• BOZP + PO – školení všichni zaměstnanci školy 
• Revolution train – Krob, Kodetová 
• Setkání asistentů pedagoga, Novotná P. 
• WIN-WIN metody, velký pomocník do běžných hodin cizích jazyků, 

webinář – Šlosarová 
• Role asistenta pedagoga při sociálním začleňování – Hincová 
• Návykové látky a současná legislativa, Policie ČR, Beroun – Kodetová 
• „Elixír“ do fyziky – Jirásková, Slezáková 
 
 

Prosinec 
• Digitální čtenářská dílna, webinář – Rychterová 
• Přijímací řízení na SS – Jirásková 



9 
 

 
 

 
 
 
Leden 

• Drogová prevence, Městský úřad Beroun – Kodetová 
• Kavárna pro asistenty – Maštalířová, Nováková K. 
• Využití mobilních metrických aplikací v matematice, webinář – Jirásková 
• Seminář – Tipy do výuky, lektor Bílek – všichni vyučující 1. stupně 
• Podpora duševního zdraví, webinář – Kodetová 
• Rozvoj klíčových kompetencí v rámci MAP IV. – Kindlová 
• Rozvoj sociálně – emociálních kompetencí dětí – Veselá A. 
• Cestou vlastního rozvoje – Jirásková 
• Wikipedie a její využití pro rozvoj digitální kompetence na 2. stupni ZŠ – 

Urbanová 
 

 
 
Únor  

• DIGI plovárna, Český jazyk pro 2. st. ZŠ – Urbanová 
• Podpora duševního zdraví, webinář – Kodetová 
• Setkání asistentů pedagoga – Rychterová 
• Vybraná témata „Nové informatiky“ na 1. st. ZŠ, webinář – Pacnerová 
• Jak učit a naučit, webinář – Niedermeierová 
• Cestou vlastního rozvoje – Jirásková 
• Konference pro wellbeing ve škole – Urbanová 
• Digitální kompetence na 1. stupni, webinář – Rychterová 
• Pozice sociálního pedagoga ve škole, webinář – Kindlová 
• Digitální kompetence v pohybu s aplikací Actionbound, webinář – 

Rychterová 
• Programování her na ZŠ, webinář – Šlosarová 

 
 

Březen 
• Al pro učitele, 1. část, webinář – Kindlová 
• Cestou vlastního rozvoje – Jirásková 
• Čtenářské dílny na ZŠ, webinář – Pacnerová 
• Práce s očekávanými výstupy, webinář – Rychterová 
• Podpůrná cvičení pro efektivní učení, webinář – Rychterová 
 

 
Duben 

• Trénink jazykových schopností aneb příprava na čtení – Rychterová 
• Digitální kompetence v předmětech, lektor Černý – všichni vyučující 
• Ochrana měkkých cílů – Krob 
• Práce s pomůckami na 1. st. – Pacnerová 
• Výuka Čj s využitím formativního hodnocení – Krompolcová 
• Hlasová výchova II. – Urbanová 
• Podpora žáků s psychickými problémy, Praha – Veselá A. 
• Al pro učitele, 2. část, webinář – Kindlová 



10 
 

• Jak na fyziku s digitální technikou – Jirásková 
• Preventivní pořad, Plzeňka Beroun – Kodetová 
• Komunikace s žákem s nežádoucími projevy chování a s jeho rodiči – 

Jirásková 
• Cestou vlastního rozvoje – Jirásková 
• Tvořivé metody ve výuce Vv – Niedermeierová 
• Elixír do škol, Fyzikální veličiny prakticky – Slezáková 
• DIGI plovárna, Využití generativní Al ve výuce na ZŠ, webinář – 

Soukupová 
 
 
Květen 

• Třídní učitel – Pondělíčková 
• Jak na rozvoj digitální kompetence v 1. a 2. ročníku ZŠ, webinář – 

Pacnerová 
• Tvořivé metody ve výuce Vv – Niedermeierová 
• Digitální kompetence a čtenářské lekce, webinář – Rychterová 
• Cestou vlastního rozvoje – Jirásková 
• Jednání PS MAP Beroun – Kindlová 
• Výuka videa ve škole – Bokr 
• Předmětová komise 1. stupeň 
• Umělá inteligence v Čj, MAP Berou – Kovaříková, Krompolcová, 

Rychterová 
 

 
Červen 

• Využití tematické výuky pro rozvoj dig. kompetence, webinář – Křečková 
• Praktické a zábavné aktivity do literatury – Krompolcová 
• Úzkostné poruchy žáků, Praha – Kodetová 
• Cestou vlastního rozvoje – Jirásková 

 

9.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

9.1. Přehled kulturních akcí 
 
Září                  

• Skřítkov na zámku, divadel. představení – 2. roč. 
• Divadlo Gong Praha – 2. roč. 
• Fotografování tříd 1. roč. 

        
Říjen 

• Dýňování, Zahradnictví Lisý - 4.B 
• Divadlo Spejbla a Hurvínka – 1. roč. 
 
 

Listopad 
 

• Divadlo Gong – 3. roč. 
• Focení 2. – 5. tříd 



11 
 

• Vánoční koncert, ZUŠ Tauberová – 1.A, 1.B. 1.C, 2.B 
• Rozsvěcení stromu – 3.C 

 
Prosinec 

• Klub mladého diváka – Divadlo ABC Praha 
• Mikulášská nadílka – 1. – 3. roč. 
• Návštěva seniorů, Dům s pečovatelskou službou – žákovský parlament 
• Kostel Počaply – 2. roč. 
• O Mikuláši, divadelní představení v MŠ – 2.B 
• Vánoční čtení - 1.B, 8.A 
• Třídnické hodiny – vánoční besídky – 1. st. 

 
 

Únor                 
• Karneval ŠD, hala Kr. Dvůr 
• Králodvorská Koruna, pěvecká soutěž žáků – Kodetová 
• Divadlo Gong, Dobrodružství Toma Sawyera – 3.B, 4. roč. 
• Divadlo Gong, Mauglí – 2.A, 2.B 
• Divadlo Gong, Záhada hlavolamu – 5.A, 5.B 

 
Březen               

• „Nicholas Winton – Síla lidskosti“, sál Wagnerovo náměstí Beroun – 8. a 
9. roč. 

• Divadlo Gong, Kubula – 2.C, 2.D 
• Večer s Andersenem, knihovna zámek Kr. Dvůr – žáci 2. a 3. roč. 

 
Duben              

• Klub mladého diváka, Divadlo Brodway 
 

 
Květen             

• Fotografování všech tříd školy 
• Návštěva knihovny KD na zámku – 1.A 
• Pohádkový zámek – 2. roč. 
• Divadlo Gong, Záhada hlavolamu – 3.A, 3.C, 4.B, 4.C 
• Muzikál „Pravidla ulice“, ZUŠ Dr. Lidinské, Beroun Plzeňka – 5.-9. roč. 

 
 

 Červen 
• Knihovna KD – 1.C 
• Pohádkový zámek – 2. roč. 
• Pasování na čtenáře – 1.A,1.C 
• Divadelní představení, Cirkus, zámek KD – 2.B 
• Kino Beroun – 4.B 
• Akademie školy  

 
9.2. Přehled sportovních akcí 
 
Listopad 

• Bruslení – průběžně pro 2. – 9. roč. – do konce února 



12 
 

• Florbalový turnaj, hala Kr. Dvůr, oblastní kolo – 4. a 5. roč. 
• Florbalový turnaj, hala Kr. Dvůr, oblastní kolo, finále – 4. a 5. roč. 
• Plavecká výuka – 2. a 3. roč. 

 
 

• Futsal, turnaj, hala KD – 6. – 9. roč. výběr 
 

Prosinec 
• Plavecká výuka – 2. a 3. roč. 
• Bruslení 
 
 

Leden        
• Plavecká výuka – 2. a 3. roč. 
• Bruslení 
• Futsal, okresní kolo Dobříš 
• Česko vesluje, soutěž štafet, TJ Lokomotiva Beroun 
• Lyžařský kurz - 7. roč.      

 
 
Únor 

• Plavecká výuka – 2. a 3. roč. 
• Bruslení  
• Lyžařský kurz - 7. roč. 

 
                                 
Březen            
     

• Plavecká výuka – 2. a 3. roč 
 

 
Duben 

• Plavecká výuka – 2. a 3. roč 
• Středočeský taneční pohár, Hořovice 
• McDonald´ s Cup, Zdice, okresní kolo  
• OVOV Beroun – okresní kolo, atletický víceboj žáků 

 
 

Květen 
• Pohár rozhlasu, atletická soutěž 6. – 9. roč. 
• OVOV Slaný – krajské kolo, atletický víceboj žáků 
• Mladí cyklisté, soutěž Beroun – 1. stupeň 
• Hokejbal – 4. a 5. roč. 
• Hohejbal – 6. a 7. roč. 
• Taneční pohár, krajské kolo, Mladá Boleslav 
• Přespolní běh družstev – 2. st. 

  
 
 
 
 



13 
 

 
 
9.3. Přehled exkurzí, primárně preventivních programů, olympiád, projektů a dalších 
akcí 
 
Září 

• GO Kurz Svatý Štěpán – 6. roč. 
• Dopravní výchova, teorie – 4. a 5. roč. 
• Dopravní výchova, praxe, hřiště Beroun – 4. a 5. roč. 
• Laboratorní práce, lektor Bílek – 9.A 
• Třídní schůzky – 1. roč. 

 
 Říjen 
 

• Laboratorní práce, Síla, lektor Bílek – 7. roč. 
• Dopravní výchova, praxe, hřiště Beroun – 4. a 5. roč. 
• Laboratorní práce, lektor Bílek – 9.B 
• Burza škol, Beroun – 9. roč. 
• Scio, Národní testování, matematika – 9. roč. 
• Scio, Národní testování, český jazyk – 9. roč. 
• Scio, Národní testování, OSP – 9. roč. 
• Pisqworky, školní kolo 
• Úřad práce Beroun, p. Dvořáková – 9.A 
• Jungmannova výstava, vestibul nové budovy 
• Švp Čabárna – 3.A 
• ŽP exkurze Lány (Muzeum TGM), Lužná 
• Laboratorní práce, zjišťování pH, lektor Bílek – 9. roč. 
• Zájezd Anglie 
• Neuvěřitelné hudební nástroje – 2. roč. 

 
 

Listopad  
• Úřad práce Beroun, p. Dvořáková – 9.B 
• Den exkurzí – 2. stupeň 
• Praha hravě – 4.A, 4.C 
• Exkurze Sklárna Nižbor – 5.A 
• Laboratorní práce, zdroje energie, lektor Bílek – 5. roč. 
• Třídní schůzky  
• Pisqworky, okresní kolo 
• Energie, budoucnost lidstva 8. a 9. roč. 
• Český jazyk, olympiáda, školní kolo 
• Dějepis, olympiáda, školní kolo 
• Exkurze Toulcův Dvůr Praha – 2. roč. 
• Výlet Koněprusy Peklo – 4.A, 4.B 

 
 

Prosinec 
• Tvoření s rodiči – 2.B 
• Čeština všelijak, lektor Vepřek – 7. a 8. roč. 
• Čeština didakťáky – 9. roč. 



14 
 

• Anglický jazyk, olympiáda, školní kolo 
• Exkurze Terezín – 9. roč. 
• Zámek Loučeň – 3.A, 3.B 
• Betlémy Karlštejn – 8.B 
• Betlémy, zámek Hořovice – 5. roč., 4.C 
• Projekt enviromentální výchova – 1.C 
• Projekt „Škola ve světě – svět ve škole“ – 2. st. 
• Exkurze Hasičská zbojnice v Berouně – 3.C 
• Výlet Vánoční Beroun – 9.A 
• Výlet Příbram – 9.B 
• Muzeum Hořovice – 4.B 
• Muzeum Betlémů Karlštejn – 7.A 
• Exkurze Praha, Jindřišská věž – 6.B, 8.A 
• Výlet Srbsko – 6.A, 7.B 

 
 
Leden  

• Kostel Počaply – 2.B 
• Prevence nežádoucího chování – 4.C 
• Zeměpis, olympiáda, školní kolo 
• Dějepis, olympiáda, GJB Beroun, okresní kolo 
• Matematika, olympiáda, 2. ZŠ Beroun, okresní kolo 
• Tonda obal na cestách – 1. – 9. roč. 
• Projekt Člověk v tísni – 9.A. 
• Český jazyk, olympiáda, GJB Beroun, okresní kolo 

 
 
Únor 

• Návštěva solné jeskyně – 2.C 
• Prevence Policie ČR – Tvoje cesta online (sociální sítě) – 5. roč. 
• Anglický jazyk, olympiáda, ZŠ Wágnerovo nám. Beroun – okresní kolo, 

kategorie I. 
• Anglický jazyk, olympiáda, ZŠ Wágnerovo nám. Beroun – okresní kolo, 

kategorie II. 
• Německý jazyk, olympiáda, školní kolo 
• Kariérové poradenství, p. Jonášová – 5.A 
• Muzeum smyslů Praha – 2.C 
• Čas proměn, přednáška – 6. roč. 
• Projekt Člověk v tísni – 9. roč. 
• Zeměpis, olympiáda, GJB Beroun, okresní kolo 

 
 

Březen 
• Týden s Bedřichem Smetanou, kvíz, video 
• Evropský den hudby, koncert na schodech – 1. - 9. ročníky 
• Německý jazyk, olympiáda, DDM Beroun, okresní kolo 
• Jarní dílnička, tvoření – 2. – 5. roč.                  
• Velikonoční tvoření, Zahradnictví Lisý – 2.B 
• Matematický klokan, 2. stupeň 
• Matematický klokan, 1.stupeň 



15 
 

• Projekt: Čtení nás baví „Cestujeme vesmírem“ – 7. a 8. roč. 
• Projekt: Čtení nás baví „České pověsti“ – 6. roč. 
• Planetárium Plzeň – 3.A, 3.B 
• Den učitelů – porada, setkání v hale Králův Dvůr 

 
 

 
Duben 

• Abeceda peněz – zvládneme to ve škole – 4. roč. 
• Abeceda peněz – zvládneme to ve škole – 2. roč. 
• Scio, Národní testování, český jazyk – 5. roč. 
• Scio, Národní testování, matematika – 5. roč. 
• Scio, Národní testování, OSP – 5. roč 
• Eko den Beroun – 2.B 
• Návštěva tříd z MŠ v 1. třídách 
• Exkurze, Farma „U dvou pštrosů“ Hýskov – 2.C 
• Přijímací zkoušky na SŠ – 9. roč. 
• Zeměpisný pořad Afrika, lektor Kubeš – 7. roč. 
• Zeměpisný pořad Indie, lektor Kubeš – 8. roč. 
• Hasiči Beroun – 2.A 
• Švp Stradonice, penzion Klamovka – 3.C 
• Kariérové poradenství, p. Jonášová – 5.B 
• Zápis do 1. tříd 
• Třídní schůzky 
• ČŠI testování 5. roč. 
• Prevence RCH, Rizika na internetu a sociálních sítí – 4. roč. 
• Setkání RŠ se zástupci školního parlamentu 
 

 
 

Květen  
• Svíčkárna Králův Dvůr – 2.A 
• Hravě s hady –2. a 3. roč. 
• Švp, Lesní penzion Kobylnice Lipno – 4.B, 8.A 
• Příprava k volbě povolání, p. Dvořáková – 8. roč. 
• Továrna na Lego Kladno, exkurze – 5.B 
• „Labyrintem světa k srdci J. A. Komenského, Tetín – 5.B 
• IZS, zámek Králův Dvůr – všichni žáci 
• Český den proti rakovině 
• Prevence RCH, Rizika na internetu a sociálních sítí – 7. roč. 
• Prevence RCH, Trestní odpovědnost – 9. roč. 
• Švp Jizerské hory, Příchovice – 2.B 
• Eko výprava Tmaň – ekotým školy 
• Exkurze Koněpruské jeskyně –5. a 9. roč. 
• Hrou proti AIDS Beroun – 9. roč. 
• Pasování na čtenáře – 1.B, 6.B 
• Národní muzeum, Kdo je v živočišné říši – 2.D 
• Třídní schůzky – 5.A 
• Přespání ve škole – 4.A 
• Zoopark Buštěhrad – 1. roč. 



16 
 

• Výlet Děd – 6.B 
• Piknik na zámku – 2.C 
• Výlet Městská hora Beroun – 3.B 
• Výlet po okolí Králova Dvora – 3.A 
• Dětský den pro předškoláky v MŠ – 3.C 
• Výlet Karlštejn – 4.A 
• Botanicus Lysá nad Labem – 2.A, 2.B 
• Výlet Levandulové údolí - 4.B, 4.C 
• Veletrh vědy Praha – 6. – 9. roč. 

Červen 
• Švp Parkhotel Orlík -1. roč., 4.A 
• Švp Cheznovice – 6. a 7. roč. 
• „Labyrintem světa k srdci J. A. Komenského“, Tetín – 5. A 
• Švp Višňová – 9.A 
• Švp Kemp Věšín Brdy – 9.B 
• Švp Železná Ruda, hotel Grádl – 3.B, 4.C 
• Den prezentací, finanční gramotnost – 8.A 
• Výlet Křivoklát, naučná stezka – 2.A 
• Přespání ve škole – 2. roč., 4.B, 8.A, 9.B 
• Švp Šumava, hotel Belveder – 5. roč. 
• Švp Kořenov, hotel Adria – 8.B 
• Mirakulum Milovice – 3.A, 3.B 
• Turistický výlet – 8.A 
• Úřad práce – 9. roč. 
• Pasování na čtenáře – 1.A, 1.C 
• ZOO Praha – 2.C, 2.D 
• Výlet zámek Hořovice – 3.C 
• Crazy golf Beroun – 7.B 
• Piknik na zahradě školy – 1.B 

 
 
 

10. Údaje o výsledcích a inspekční činnosti ČŠI   
 
Veřejnosprávní kontrola – viz příloha 
Kontrola z krajské hygienické stanice – viz příloha 
Kontrola z Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 
Kontrola z ÚSSZ 
 

11. Zpráva o hospodaření školy za rok 2023   
 
Viz příloha 
 
 

 

 

 



17 
 

 

 

 

P Ř Í L O H Y 
 

 
 
 
 
 
 


	VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY
	1. Základní údaje o škole
	2. Obor vzdělání, učební plán na školní rok 2023/2024
	3. Personální zabezpečení činnosti školy
	4. Zápis k povinné školní docházce
	5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu
	6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	7. Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů a péče o žáky s SVP
	7.1 Preventivní program školy – viz příloha
	7.2. Péče o žáky s SVP

	8.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného     rozvoje nepedagogických pracovníků
	9.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
	9.1. Přehled kulturních akcí
	9.2. Přehled sportovních akcí
	9.3. Přehled exkurzí, primárně preventivních programů, olympiád, projektů a dalších akcí

	11. Zpráva o hospodaření školy za rok 2023

